42  diário oficial Nº 35.056 Segunda-feira, 25 DE JULHO DE 2022

MUNICÍPIOS
.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ABAETETUBA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
AVISO DE ANULAÇÃO

O Município de Abaetetuba, Pará, por meio da Prefeitura Municipal tor-
na público para conhecimento dos interessados que resolveu tornar SEM
EFEITO as publicações datadas em 08/07/2022 que saíram em: D.O.U,
Seção 3, Pág. 240; DOE/PA, pág. 12, nº 35.038, Pág. 4; Diário do Pará,
Folha Economia B10, referentes ao Extrato de Contrato do Pregão Eletrôni-
co 007/2022- PE-PMA. Charles Cezar Tocantins de Souza - Secretário
Municipal de Saúde.

Protocolo: 831777

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ACARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARÁ/PA
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA 3/2022-00002
A Prefeitura Municipal de Acará/PA torna público que realizará licita-
ção para REGISTRO DE PREÇOS, na modalidade CONCORRÊNCIA sob o
nº 3/2022-00002, do tipo menor preço global, sob a forma de execução
indireta, no regime de empreitada por preço unitário para CONSTRUÇÃO
DE ESTRUTURAS DE CONCRETO PARA CAIXA D’ÁGUA NO MUNICÍPIO DE
ACARÁ/PA. A abertura será no dia 25/08/2022 às 09:00hs, no auditório
da Secretaria Municipal de Educação - SEMED, PA 252 s/n, bairro Alegria,
Acará, CEP: 68.690-000. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis
na Prefeitura Municipal das 08h00min às 12h00min, de segunda a sexta-
feira e no mural de licitações do TCM.

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA 3/2022-00003

A Prefeitura Municipal de Acará/PA torna público que realizará licita-
ção para REGISTRO DE PREÇOS, na modalidade CONCORRÊNCIA sob o nº
3/2022-00003, do tipo menor preço global, sob a forma de execução indi-
reta, no regime de empreitada por preço unitário para CONSTRUÇÃO DE
ESTIVAS DE CONCRETO PARA PEDESTRES NA ZONA RURAL E URBANA DO
MUNICÍPIO DE ACARÁ/PA. A abertura será no dia 25/08/2022 às 14:00hs,
no auditório da Secretaria Municipal de Educação - SEMED, PA 252 s/n,
bairro Alegria, Acará, CEP: 68.690-000. O edital e seus anexos encontram-
se disponíveis na Prefeitura Municipal das 08h00min às 12h00min, de se-
gunda a sexta-feira e no mural de licitações do TCM.

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA 3/2022-00004

A Prefeitura Municipal de Acará/PA torna público que realizará lici-
tação para REGISTRO DE PREÇOS, na modalidade CONCORRÊNCIA sob
o nº 3/2022-00004, do tipo menor preço global por lote, sob a forma de
execução indireta, no regime de empreitada por preço unitário para CONS-
TRUÇÃO E MANUTENÇÃO DE PONTES E ESTIVAS DE MADEIRA NA ZONA
RURAL E URBANA DO MUNICÍPIO DE ACARÁ/PA. A abertura da sessão
pública será no dia 26/08/2022 às 09:00hs, no auditório da Secretaria
Municipal de Educação - SEMED, PA 252 s/n, bairro Alegria, Acará, CEP:
68.690-000. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis na Prefeitura
Municipal das 08h00min às 12h00min, de segunda a sexta-feira e no mural
de licitações do TCM.

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA 3/2022-00005

A Prefeitura Municipal de Acará/PA torna público que realizará licita-
ção para REGISTRO DE PREÇOS, na modalidade CONCORRÊNCIA sob o
nº 3/2022-00005, do tipo menor preço global, sob a forma de execução
indireta, no regime de empreitada por preço unitário para CONSTRUÇÃO
DE TRAPICHES DE MADEIRA COM FLUTUANTES NA ZONA RURAL E UR-
BANA DO MUNICÍPIO DE ACARÁ/PA. A abertura será no dia 26/08/2022
às 14:00hs, no auditório da Secretaria Municipal de Educação - SEMED,
PA 252 s/n, bairro Alegria, Acará, CEP: 68.690-000. O edital e seus ane-
xos encontram-se disponíveis na Prefeitura Municipal das 08h00min às
12h00min, de segunda a sexta-feira e no mural de licitações do TCM.

AVISO DE LICITAÇÃO
Tomada de Preço nº 2/2022-00011

A Prefeitura Municipal de Acará/PA torna público a abertura da To-
mada de Preço nº 2/2022-00011, para EXECUÇÃO DE SERVIÇOS RELA-
TIVOS À REFORMA DO PRÉDIO PARA FUNCIONAMENTO DO CENTRO DE
REFERENCIA DE ASSISTENCIA SOCIAL, LOCALIZADO NO BAIRRO PANTA-

NAL, NO MUNICÍPIO DE ACARÁ-PA. A abertura será no dia 11/08/2022 às
09:00hs, no auditório da Secretaria Municipal de Educação - SEMED, situ-
ada na PA 252 s/n, bairro Alegria, Acará, CEP: 68.690-000. O edital e seus
anexos encontram-se disponíveis na Prefeitura Municipal das 08h00min às
12h00min e no e-mail: cpl.pma2021@gmail.com, de segunda a sexta-feira
e no mural de licitações do TCM.

AVISO DE LICITAÇÃO
Tomada de Preço nº 2/2022-00012

A Prefeitura Municipal de Acará/PA torna público a abertura da To-
mada de Preço nº 2/2022-00012, para EXECUÇÃO DE SERVIÇOS RELA-
TIVOS À REFORMA DO PRÉDIO PARA FUNCIONAMENTO DA UNIDADE BÁ-
SICA DE SAÚDE, LOCALIZADO NO BAIRRO PANTANAL, NO MUNICÍPIO DE
ACARÁ-PA. A abertura será no dia 11/08/2022 às 14:00hs, no auditório
da Secretaria Municipal de Educação - SEMED, situada na PA 252 s/n,
bairro Alegria, Acará, CEP: 68.690-000. O edital e seus anexos encontram-
se disponíveis na Prefeitura Municipal das 08h00min às 12h00min e no
e-mail: cpl.pma2021@gmail.com, de segunda a sexta-feira e no mural de
licitações do TCM.

AVISO DE LICITAÇÃO
Tomada de Preço nº 2/2022-00013

A Prefeitura Municipal de Acará/PA torna público a abertura da Tomada
de Preço nº 2/2022-00013, para EXECUÇÃO DE CONSTRUÇÃO DE MURO
NA ESCOLA FRANCISCO PINTO, LOCALIZADA NA VILA ITACOÃ-MIRI, ZONA
RURAL, MUNICÍPIO DE ACARÁ/PA. A abertura será no dia 16/08/2022 às
09:00hs, no auditório da Secretaria Municipal de Educação - SEMED, situ-
ada na PA 252 s/n, bairro Alegria, Acará, CEP: 68.690-000. O edital e seus
anexos encontram-se disponíveis na Prefeitura Municipal das 08h00min às
12h00min e no e-mail: cpl.pma2021@gmail.com, de segunda a sexta-feira
e no mural de licitações do TCM.

AVISO DE LICITAÇÃO
Tomada de Preço nº 2/2022-00014

A Prefeitura Municipal de Acará/PA torna público a abertura da Toma-
da de Preço nº 2/2022-00014, para CONSTRUÇÃO DA ESCOLA MUNICIPAL
CRUZEIRINHO II, LOCALIZADA NA RODOVIA PA 252 KM  05, NO MUNI-
CÍPIO DE ACARÁ/PA. A abertura será no dia 16/08/2022 às 14:00hs, no
auditório da Secretaria Municipal de Educação - SEMED, situada na PA 252
s/n, bairro Alegria, Acará, CEP: 68.690-000. O edital e seus anexos encon-
tram-se disponíveis na Prefeitura Municipal das 08h00min às 12h00min e
no e-mail: cpl.pma2021@gmail.com, de segunda a sexta-feira e no mural
de licitações do TCM.

AVISO DE LICITAÇÃO
Tomada de Preço nº 2/2022-00015

A Prefeitura Municipal de Acará/PA torna público a abertura da Toma-
da de Preço nº 2/2022-00015, para EXECUÇÃO DE REFORMAS DA ESCOLA
LUCIMAR DE JESUS LIMA, LOCALIZADA NA RUA DEODORO DA FONSECA
BAIRRO SÃO JUDAS NO MUNICÍPIO DE ACARÁ/PA. A abertura será no dia
18/08/2022 às 09:00hs, no auditório da Secretaria Municipal de Educação
- SEMED, situada na PA 252 s/n, bairro Alegria, Acará, CEP: 68.690-000. O
edital e seus anexos encontram-se disponíveis na Prefeitura Municipal das
08h00min às 12h00min e no e-mail: cpl.pma2021@gmail.com, de segun-
da a sexta-feira e no mural de licitações do TCM.

AVISO DE LICITAÇÃO
Tomada de Preço nº 2/2022-00016

A Prefeitura Municipal de Acará/PA torna público a abertura da To-
mada de Preço nº 2/2022-00016, para CONSTRUÇÃO DO MICROSSITEMA
DE ABASTECIMENTO DA COMUNIDADE DO CÉU, LOCALIZADA NA ALÇA
VIÁRIA KM 44 ZONA RURAL DO MUNICIPIO DE ACARÁ/PA. A abertura será
no dia 18/08/2022 às 14:00hs, no auditório da Secretaria Municipal de
Educação - SEMED, situada na PA 252 s/n, bairro Alegria, Acará, CEP:
68.690-000. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis na Prefeitura
Municipal das 08h00min às 12h00min e no e-mail: cpl.pma2021@gmail.
com, de segunda a sexta-feira e no mural de licitações do TCM.

JOSE DOUGLAS SANTOS SILVA.
PRESIDENTE DA CPL.

Protocolo: 831778

AVISO DE PRORROGAÇÃO
Pregão Eletrônico nº 043/2022

A Prefeitura Municipal de Acará/PA torna público o aviso de PRORRO-
GAÇÃO de abertura do Pregão Eletrônico nº 043/2022, tipo menor preço,
modo de disputa aberto, para REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVEN-
TUAL CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE FORNECIMENTO DE LICENÇA DE
SOFTWARE DE GESTÃO TRIBUTÁRIA-FISCAL E SUPORTE TÉCNICO VISAN-
DO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARÁ/
PA. sessão de abertura será PRORROGADA para o dia 05 de agosto de 2022
as 09:00h (Horário de Brasília) com base no princípio da conveniência
e oportunidade da Administração. por meio do endereço eletrônico www.
comprasgovernamentais.gov.br UASG: 980403, às 09:00hs. Edital e ane-
xos estão disponível: https://acara.pa.gov.br,www.comprasgovernamen-
tais.gov.br UASG: 980403, Portal TCM/PA, Setor de Licitações: Travessa
São José nº 120 Praça da Matriz, Sala das Licitações, horário 08:00hs às
13:00hs, cpl.pma2021@gmail.com.

JOSE DOUGLAS SANTOS SILVA.
PRESIDENTE DA CPL.

Protocolo: 831779